
 
 

UCHWAŁA NR LIX/652/24 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 26 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Nr LVIII/641/23 Rady Gminy Zabierzów z dnia 
22 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2, pkt 4 oraz pkt 9 lit. c, d, oraz 
i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), 

RADA GMINY ZABIERZÓW 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Zabierzów na 2024 rok w brzmieniu 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Zabierzów na rok 2024 w brzmieniu załącznika 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zabierzów na rok 
2024 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się  plan dochodów z tytułu środków otrzymanych w 2024 r. związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach pochodzące z państwowych funduszy 
celowych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) na realizację zadań jednostek sektora finansów publicznych 
oraz wydatki na realizację tych zadań – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan wydatków na programy i projekty finansowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej m.in. z Europejskiego Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i Funduszu Rolnego, Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy na lata 2024-2026 – 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zabierzów w roku 
2024, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale budżetowej na rok 2024 zmienia się treść § 5, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 340.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w łącznej kwocie 1.505.200,58 zł., z czego: 

a) rezerwę celową na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 
660.000,00 zł., 

b) rezerwa celowa – środki przeznaczone na działalność statutową sołectw w kwocie 146.858,58 zł., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1052



c) rezerwa celowa – środki wyodrębnione do dyspozycji sołectw z tytułu wynajmu pomieszczeń oraz 
środki niewykorzystane w roku 2023 – 150.000,00 zł., 

d) rezerwa celowa – nagrody roczne - 158.000,00 zł., 

e) rezerwa celowa – odprawy emerytalne 153.342,00 zł., 

f) rezerwa celowa – nagrody dla pracowników – 237.000,00 zł.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1052



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/652/24 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 26 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2024 

Dział Rozdział bieżące / 
majątkowe Paragraf Treść 

Zmiana 
planu na 
2024 rok 

1 2 3 4 5 6 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 261 440,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 261 440,00 
  majątkowe   261 440,00 

   6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 233 920,00 

   6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 27 520,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 153 000,00 

 85395 Pozostała działalność 153 000,00 
  bieżące   153 000,00 

   2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 153 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -66 854,40 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -66 854,40 
  bieżące   -66 854,40 

   2057 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego -66 854,40 

 
    bieżące 86 145,60 
    majątkowe 261 440,00 

Razem: 347 585,60 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1052



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/652/24 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 26 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW NA 2024 ROK 

Plan budżetu na 2024 rok  

Dz. Rozdz.   Treść zmniejszenie 
planu o kwotę  

(w zł.) 

zwiększenie 
planu o kwotę 

(w zł.) 
1 2 3 4 5 6 7 

600    TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 194 585,60 
 60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 194 585,60 
  2.  wydatki majątkowe 0,00 194 585,60 
   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0,00 194 585,60 

750    ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0,00 271 581,00 

 75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 271 581,00 

  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 271 581,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 266 931,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 0,00 13 674,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 253 257,00 
   c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 4 650,00 

853    
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 0,00 153 000,00 

 85395   Pozostała działalność 0,00 153 000,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 0,00 153 000,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 3 000,00 
    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 3 000,00 
   c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 150 000,00 

900    
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 271 581,00 0,00 

 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 271 581,00 0,00 
  1.  wydatki bieżące, w tym w szczególności: 271 581,00 0,00 
   a) wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 674,00 0,00 

    
- pozostałe wydatki na realizację zadań 
statutowych 13 674,00 0,00 

   c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 650,00  

   d) 
wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 253 257,00 0,00 

       
    RAZEM ZMIANY 271 581,00 619 166,60 
    SALDO ZMIAN 0,00 347 585,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1052



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1052



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/652/24 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 26 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dział Rozdział  Wyszczególnienie Miejscowość Wydatki 
majątkowe 

I. WYDATKI OBJĘTE PLANEM BUDŻETU 
  

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  194 585,60 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  194 585,60 

  1. 
Dotacje dla Powiatu na realizację 
zadań w trybie IS. - 194 585,60 

  

RAZEM   194 585,60 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1052



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/652/24 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Dochody z tytułu środków otrzymanych w 2024 r. związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach pochodzące z państwowych funduszy celowych (Fundusz 

Przeciwdziałania COVID-19) na realizację zadań jednostek sektora finansów publicznych oraz wydatki 
na realizację tych zadań - po zmianie 

Plan na 2024 rok  
Dz. Rozdz. § Treść Przychody / 

Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 
FUNDUSZ PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

   DOCHODY GMINY 545 000,00 0,00 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 153 000,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 153 000,00 0,00 
   Dochody bieżące 153 000,00 0,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 153 000,00 0,00 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 392 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 392 000,00  
   Dochody majątkowe 392 000,00  

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 392 000,00  

   WYDATKI GMINY  545 000,00 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  153 000,00 

 85395  Pozostała działalność  153 000,00 
   wydatki bieżące, w tym w szczególności:  153 000,00 
   Świadczenia na rzecz osób fizycznych  150 000,00 
  3110 Wypłata dodatku węglowego  150 000,00 
   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  3 000,00 
   Koszty obsługi   3 000,00 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO  392 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  392 000,00 
   Wydatki majątkowe  392 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych  392 000,00 

      
   RAZEM ZMIANY 545 000,00 545 000,00 
   SALDO ZMIAN 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1052



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1052



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/652/24 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Zmiany w wydatkach na programy i projekty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  m.in. z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Rolnego, Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy na lata 2024-2026 

WYSOKOŚĆ WYDATKU W ROKU 
2024 

WYSOKOŚĆ WYDATKU W 
ROKU 2025 

WYSOKOŚĆ WYDATKU W 
ROKU 2026 

LP
  

NAZWA 
PROJEKTU - 
PROGRAMU 

JEDNOSTKA 
REALIZUJĄC

A/ 
KOORDYNUJ

ĄCA 

ŁĄCZNIE  
2024 ŚRODKI 

BUDŻET
U GMINY 

INNE 
ŹRÓD

ŁA 
ŚRODKI 

EFS, EFRR  

ŚRODKI 
BUDŻET

U 
GMINY 

INNE 
ŹRÓDŁ

A 

ŚRODKI 
EFS, 

EFRR 

ŚRODKI 
BUDŻET

U 
GMINY 

INNE 
ŹRÓDŁ

A 

ŚRODKI 
EFS, 

EFRR 

OGÓŁEM  
2024-2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 

Projekt 
partnerski EKO-
TEAM w ramach 

Programu 
Horyzont 2020 

(Instrument 
ELENA) 

Urząd Gminy 
Zabierzów 48 000,00 4 800,00 x 43 200,00 0,00 x 0,00 0,00 x x 48 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1052



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/652/24 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 26 stycznia 2024 r. 

ZMIANA ZESTAWIENIA PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW W ROKU 2024 

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA RODZAJ DOTACJI Z BUDŻETU 

DLA 
JEDNOSTEK 

SEKTORA 
FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 

DLA 
JEDNOSTEK 

SPOZA 
SEKTORA 

FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

1 2 3 4 5 6 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  194 585,60  0,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  194 585,60  0  

   
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

194 585,60  0  

RAZEM 194 585,60  0,00  
 

DOTACJE OGÓŁEM:  194 585,60   
w tym:    
 - dotacje przedmiotowe (bieżące)  0,00   
 - dotacje podmiotowe (bieżące) 0,00   
 - dotacje celowe 194 585,60   
 w tym:     
  - dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących 0,00   
  - dotacje celowe inwestycyjne 194 585,60   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1052



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1052


	UCHWAŁA NR LIX/652/24 RADY GMINY ZABIERZÓW z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	zm. § 5 w § 6
	ust. 2 w § 6 zm. § 5
	lit. a w § 6 zm. § 5 ust. 2
	lit. b w § 6 zm. § 5 ust. 2
	lit. c w § 6 zm. § 5 ust. 2
	lit. d w § 6 zm. § 5 ust. 2
	lit. e w § 6 zm. § 5 ust. 2
	lit. f w § 6 zm. § 5 ust. 2



	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2024
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - Dochody z tytułu środków otrzymanych w 2024 r. związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach pochodzące z państwowych funduszy celowych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) na realizację zadań jednostek sektora finansów publicznych oraz wydatki na realizację tych zadań - po zmianie
	Załącznik 5 - Zmiany w wydatkach na programy i projekty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  m.in. z Europejskiego Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Rolnego, Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy na lata 2024-2026
	Załącznik 6 - ZMIANA ZESTAWIENIA PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZABIERZÓW W ROKU 2024


		2024-02-08T14:28:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




